Datenblatt

Artikelnummer: 75.456.0553.1
Absicherungsmodul FCS 16 5 SI SA BO32CM32

Anschlussmodul (hohe Version) PODIS CON 5G16 mit Integrationsmdglichkeit von
Reiheneinbaugeraten (3 TE), fir feste Verdrahtung, fir M32- Kabelverschraubung (als
Zubehor bestellbar); 5- polig, Leistungsangaben nach VDE 63 A; 690 V; 6kV/3;
Schutzart IP65; Durchdringungkontaktierung, Torx 15; Schraubkimmen max. 16 mm?
ein-/feindrahtig; max Leitungsdurchmesser 25 mm; Gehause schwarz;
Montageposition beliebig; AuBenmale L x B x H 218 x 84 x 146 mm

Artikelnummer
EAN
Bestelleinheit

Technische Daten

Allgemein

Bemessungsstrom
Bemessungsspannung
Art des Sicherungselements
Anschlussart 1
Anschlussart 2
Werkstoff des Gehauses
Halogenfrei

Schutzart (IP)
Schlagfestigkeit

Farbe
Befestigungsmaoglichkeit
Montageart

Lagertemperatur / Transport min.
Lagertemperatur / Transport max.

Min. Umgebungstemperatur
Min. Montagetemperatur
Max. Montagetemperatur

Isolierteil Dauertemperaturbestandigkeit

Anschlussdaten

Polzahl

Bemessungsquerschnitt Energiebus

Abmessungen

Lange

75.456.0553.1
4049088651908
1

63 A

690 V
Selbstmontage durch Kunde
Durchdringanschluss
Schraubanschluss
Polyamid

ja

P65

IK09

schwarz

integriert

Aufbau

-40°C

70 °C

-25°C

5°C

40 °C

120 °C

16 mm?

218 mm

wieland

Erstellungsdatum 18.07.2023

Technische Anderungen vorbehalten

Seite 1



Baubreite
Bauhdhe

Klassifikation

ECLASS 11
ECLASS 8.1
ETIM 9.0
ETIM 8.0
ETIM7.0
ETIM 6.0
ETIM 5.0
ETIM 4.0
ETIM 3.0

Produktcompliance

RoHS Konformitatsstatus

ROHS Ausnahmen
REACH-SVHC Konformitatsstatus
REACH-SVHC Substanzen
REACH-SVHC CAS-Nummern

Zubehor

Artikelnummer:
05.505.0353.1 Gegenmutter M32x1,5 PA
Z5.507.1653.1

75.507.1753.1

Artikel-/Typbezeichnung:

Kabelverschraubung M 32 x 1,5 SCHWARZ

Kabelverschraubung M32 x 1,5 SW

Y

85 mm
146 mm

27142409

27142409

EC002588
EC000214
EC000214
EC000214
EC000214
EC000214
EC000214

Konform mit Ausnahmen
111-6(c)
Deklarationspflichtig
Lead

7439-92-1

Beschreibung:

wieland

Kontermutter M32 x 1,5 passend fiir Verschraubungen
Z5.507.1653.1<(>,<)> Z5.507.1753.1, Farbe: schwarz

separat bestellbar

PA, Klemmbereich 18 - 25 mm, schwarz, Gegenmutter 05.505.0353.1

PA, Klemmbereich 10 - 21 mm, schwarz, Gegenmutter 05.505.0353.1

separat bestellbar

Erstellungsdatum 18.07.2023

Technische Anderungen vorbehalten

Seite 2



~

w
—~
i

o~

rization is prohibited
N
—_—
o
Ul

as well as the

!
i ¢

okuments, Verwertung und Mitteilung

)

|
A - 3 - -

@ A-A @ B-B

CO These dimemsions will be especially checked at delivery
[ With /E marked dimensions are only valid for infernal use

3 Only inspection dimensions

] 50 50
35 5L,
2z o ! {
5 £ |& 4 N
= s j ~ b b
; ' ' =~ 'S
E= %
z g g b . . . .
Bl ' i mi i ) Weitere Daten siehe KATALOG oder eKatalog|www.wieland-electric.com
L ~ % oy . .
00 E | |additional data see CATALOG or eCATALOG  |eshop.wieland-electric.com
a Tolerierung Size 1SO 14405 ® ! Tolerance system Size ISO 14405 ®. jalyes [X Stoffverbots- und Deklarationsliste nach WN 5020.010 ist einzuhalfen.
(This ISO-standard describes the envolope principle. According to the envolope Conformity with Wieland document WN 5020.010 e (list of prohibited /
,I | principle the deviations of form and parallelism are limited by the size folerances). declarable hazardous substances) to be declared!
Freitoleranz nach CAD - Zeichnung, keine manuellen Anderungen |1 Verwendung: Blatt: g ovon 4
General tolerance CAD - drawing, no manual modifications allowed |First Use: Sheet: of
I 7 > - / 6@ Werkstoff / Material Tag/Date Name Zeichnung Nr. / Drawing No. Index
/ gezelchnel 144 95 2023|Lunz S.
|| I / [Mafistab / Scale Elekfronische Freigabe 75.456.0553.1 13K (1
/ 1.2 Electronic Release MaBe in mm / Dimensions are in mm
I Vol [ 0fLISr mm?|Ersatz fir | Replacement for:
F / Type Benennung/Title
T le \wieland!© ¥ ANSCHLUSSMODUL
index | Date’ | Sheet \' WIe an SI' SA BO connection module
Anderung | Revision 32(M32 fir podis 5G16 / for podis 5G16

2023-08-31 09:06:56 1.000 7 3 L 5 ¢ 01-QU-RD-32/21



