

Datenblatt

Artikelnummer: 75.456.0553.1

Absicherungsmodul FCS 16 5 SI SA BO32CM32

Anschlussmodul (hohe Version) PODIS CON 5G16 mit Integrationsmöglichkeit von Reiheneinbaugeräten (3 TE), für feste Verdrahtung, für M32- Kabelverschraubung (als Zubehör bestellbar); 5- polig, Leistungsangaben nach VDE 63 A; 690 V; 6kV/3; Schutzart IP65; Durchdringungkontaktierung, Torx 15; Schraubklmmen max. 16 mm² ein-/feindrähtig; max Leitungsdurchmesser 25 mm; Gehäuse schwarz; Montageposition beliebig; Außenmaße L x B x H 218 x 84 x 146 mm



Artikelnummer	75.456.0553.1
EAN	4049088651908
Bestelleinheit	1

Technische Daten

Allgemein

Bemessungsstrom	63 A
Bemessungsspannung	690 V
Art des Sicherungselements	Selbstmontage durch Kunde
Anschlussart 1	Durchdringanschluss
Anschlussart 2	Schraubanschluss
Werkstoff des Gehäuses	Polyamid
Halogenfrei	ja
Schutzart (IP)	IP65
Schlagfestigkeit	IK09
Farbe	schwarz
Befestigungsmöglichkeit	integriert
Montageart	Aufbau
Lagertemperatur / Transport min.	-40 °C
Lagertemperatur / Transport max.	70 °C
Min. Umgebungstemperatur	-25 °C
Min. Montagetemperatur	5 °C
Max. Montagetemperatur	40 °C
Isolierteil Dauertemperaturbeständigkeit	120 °C

Anschlussdaten

Polzahl	5
Bemessungsquerschnitt Energiebus	16 mm²

Abmessungen

Länge	218 mm



Baubreite	85 mm
Bauhöhe	146 mm

Klassifikation

ECLASS 11	27142409
ECLASS 8.1	27142409
ETIM 9.0	EC002588
ETIM 8.0	EC000214
ETIM 7.0	EC000214
ETIM 6.0	EC000214
ETIM 5.0	EC000214
ETIM 4.0	EC000214
ETIM 3.0	EC000214

Produktcompliance

RoHS Konformitätsstatus	Konform mit Ausnahmen
ROHS Ausnahmen	III-6(c)
REACH-SVHC Konformitätsstatus	Deklarationspflichtig
REACH-SVHC Substanzen	Lead
REACH-SVHC CAS-Nummern	7439-92-1

Zubehör

Artikelnummer:	Artikel-/Typbezeichnung:	Beschreibung:
05.505.0353.1	Gegenmutter M32x1,5 PA	Kontermutter M32 x 1,5 passend für Verschraubungen Z5.507.1653.1<(>,<)> Z5.507.1753.1, Farbe: schwarz
Z5.507.1653.1	Kabelverschraubung M 32 x 1,5 SCHWARZ	PA, Klemmbereich 18 - 25 mm, schwarz, Gegenmutter 05.505.0353.1 separat bestellbar
Z5.507.1753.1	Kabelverschraubung M32 x 1,5 SW	PA, Klemmbereich 10 - 21 mm, schwarz, Gegenmutter 05.505.0353.1 separat bestellbar

